
Contacto

Correo Electrónico aecompras@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de Pontones,10
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2022/00663 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2023 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Agencia para el Empleo de Madrid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tohp3jDQRKIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco de cursos de formación presencial en competencias transversales
de la Agencia para el Empleo de Madrid

Valor estimado del contrato 1.240.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
79632000 - Servicios de formación de personal.
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2023 durante 24 Mes(es)

Observaciones: 24 meses, siendo la fecha prevista de inicio de la ejecución del acuerdo marco el 1 de abril de 2023, o el
día siguiente a su formalización

Lugar de ejecución
Los cursos se realizarán en las instalaciones que la empresa adjudicataria designe, así como en las propias instalaciones
de la Agencia para el Empleo.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

En el importe de adjudicación se ha consignado la cantidad de 0,01€ toda vez que el DOUE exige un importe de
adjudicación superior a 0,00€ para poder publicar la formalización. Al tratarse del establecimiento de un acuerdo marco el

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tohp3jDQRKIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 20
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 20

importe de adjudicación es 0,00€, teniendo únicamente los contratos basados en él importe distinto de 0,00€

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GESTIÓN Y DESARROLLO DEL CONOCIMIENTO, SLU
NIF B47439294
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2022/00663
Fecha de Formalización 03/03/2023

Contrato

3 CONTRATO FIRMADO CENSURADO PLACSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6fa4e9af-78b7-4481-9d93-9089f2bb87b8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2023

Motivación

Motivación Ser el licitador que ha incorporado la oferta con la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/02/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc7e73ed-1642-4c1f-8df1-ca13063cf4f3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6fa4e9af-78b7-4481-9d93-9089f2bb87b8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6fa4e9af-78b7-4481-9d93-9089f2bb87b8


Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico aecompras@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de Pontones,10
(28005) Madrid España

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 31.000 EUR.

Plazo de constitución

0 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 6.200 EUR.

Plazo de constitución

0 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación y Régimen Jurídico del Organismo Autónomo Agencia para el Empleo de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

EVL (Teams)

Dirección Postal

PASEO DE PONTONES, 10
(28010) MADRID España

Documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 30/11/2022 a las 09:00 horas
Apertura de los sobres que contienen la
documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Lugar

EVL (Teams)

Dirección Postal

PASEO DE PONTONES, 10
(28010) MADRID España

Oferta de criterios valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2022 a las 09:00 horas
Apertura de los sobres que contienen la oferta de
criterios valorables en cifras o porcentajes

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 1.240.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : En acto privado conforme al artículo 157.4 de la Ley de Contratos del Sector Público por
la situación derivada del COVID-19

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DIFUSIÓN DE LAS ACCIONES FORMATIVAS. BANNER WEB O ANUNCIO WEB
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: Compromiso de diseño e impresión de un banner web o anuncio web de difusión de losExpresión de evaluación 

cursos incluidos en los contratos basados siempre que estos anuncios se suban al sitio o página web (website),
espacio web (webspace) o plataforma web de la empresa=11 puntos; no compromiso=0 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

DIFUSIÓN DE LAS ACCIONES FORMATIVAS. CARTEL PROMOCIONAL DE DIFUSION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Compromiso de diseño e impresión de un cartel promocional de difusión de los cursos deExpresión de evaluación 



formación transversal incluidos en los contratos basados y a disponerlo en un lugar físico visible dentro sus
instalaciones (cuando los cursos se vayan a realizar en sus centros de formación)=10 puntos; no compromiso=0
puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

FORMACIÓN EXTRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30 minutos extra de formación en materia de gestión y respeto medioambiental=10 puntos;Expresión de evaluación 

1 hora extra de formación en materia de accesibilidad y plena inclusión y 30 minutos extra de formación en materia de
gestión y respeto medioambiental=20 puntos; 1 hora extra de formación en materia de promoción de la accesibilidad y
la plena inclusión, 30 minutos extra de formación en materia de gestión y respeto medioambiental y 30 minutos extra
de formación en materia de igualdad de género= 30 puntos; no formación extra=0 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PE= 49 X (Porcentaje de descuento ofertado (IVA excluido) / (Porcentaje de descuentoExpresión de evaluación 

máximo ofertado (IVA excluido)
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2B07y9j75lyiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 186-527502
Fecha de publicación 27/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:527502-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 221-635580
Fecha de publicación 16/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:635580-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/03/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2B07y9j75lyiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:527502-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:635580-2022:TEXT:ES:HTML


ID 0000010508019 |  2023-488827 | Wed, 08 Mar 2023 09:41:44:176 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71831904966905338964014283258119751885 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


